
Contacto

Teléfono 924212552
Fax 924212449
Correo Electrónico compras@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 591/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2018
a las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600044B
Sitio Web http://www.dip-badajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colocación y transporte de bateas y gestión de residuos de la
construcción y demolición en diversos municipios de la provincia de badajoz

Valor estimado del contrato 2.443.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 672.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.909 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 105.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

http://www.dip-badajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.600 EUR.

Ofertas recibidas 4

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

SANEAMIENTOS BADAJOZ S.L.
NIF B06167068
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.396,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.836,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.273 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

SANEAMIENTOS BADAJOZ S.L.
NIF B06167068
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.432,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.159,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.600 EUR.

Ofertas recibidas 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.000 EUR.

Ofertas recibidas 4

obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 33.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.545 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

Antolín Gómez Vellerino, S.L.
NIF B06233589
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.490,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.240 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 67.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.091 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.200 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

Hijos de Loren S.L.
NIF B06312839
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.837,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.821,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Presupuesto base de licitación
Importe 67.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.091 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM, S.L.
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.023,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.126,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 07/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.200 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Presupuesto base de licitación
Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.909 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM, S.L.
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.765,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.841,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 07/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7

Presupuesto base de licitación
Importe 76.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.818 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM, S.L.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.600 EUR.

Ofertas recibidas 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.800 EUR.

Ofertas recibidas 5

NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.741,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.715,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 07/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8

Presupuesto base de licitación
Importe 81.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.182 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM, S.L.
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.100,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.510,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 07/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/12/2017 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/10/2017 a las 09:00 al 27/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3wBOv241xEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/23/pdfs/BOE-B-2017-61754.pdf

ID 141528242 |  2018-063943 | mié, 07 mar 2018 15:11:31:928 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45027781441012129759826916472891947381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3wBOv241xEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/23/pdfs/BOE-B-2017-61754.pdf

